secrantur; postea vero orationem adhibeat, et sancti Spiritus gratiam invocant, ut ea accedens, ea quantum dicta sunt, rebus presentibus accommodet, et proposita dona perficiat, inque Dominicum corpus et sanguinem convertat. Ipsa enim et in utero Virginis desieram illam procreavit carnem, juxta illud, quod ei ab angelo dictum est: « Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. » Idcirco et magnus Basilus, post recitata Domini verba, ut a se dicta super sancto corpore et sanguine, antitypa vocat proposita dona, nimirum quasi nondum perfecta per ea verba, verum adhuc typum quemdam et imaginem ferentia. Itaque deinceps statim Spiritus sanctus adveniat precatur, faciatque patrem quidem ipsum pretiosum corpus, calicem autem ipsum pretiosum sanguinem. Idque certe jure optimo: nam quemadmodum in illa prima mundi fabricatione, terra germinandi, quæ ab ea nascuntur vim et potentiam per divinum mandatum accepit, idque mandatum, quemadmodum ait idem ductor, in ipsa terra permanens insitum, ei vim germinandi perpetuo præbet: opus est tamen et nostra cura, agriculturalium manibus ad ea perficienda quæ producit: eodem modo et semel isto semel editus a Salvatore, ut ait divus Chrysostomus, semper operatur: adjungat tamen et divini sacerdotii facultas intercedente oratione ac benedictione, ad propositorum perfectionem. Ipsa enim et baptismatis aquam, quæ aqua simpliciter erat, pro eo quod apparebat, omnium peccatorum expiatrix facit, divino Spiritu invisibiliter concurrente. Hæc et chrisma quo unguimur, et sacerdotes ipsos, et alia omnia Ecclesiæ mysteria peragunt, per sacrosancti Spiritus gratiam. Atqui non orationi quam fundimus confidentes, neque verbis illis ut impotentibus detrahentes, propositis donis adprecamur, itaque ipsa confici credimus, sed et verba ipsa proprium retinere robur credimus, et divini sacerdotii facultatem insuper demonstramus, quæ conficiendi totius mysterii per invocationem Spiritus sancti per eam operantis vim habeat. Sic enim et divus Chrysostomus pariter, libro *De Sacerdotio*, hæc ipsa de re talia inquit: « Abstat sacerdos, non ignem demittens, sed Spiritum sanctum: ac supplex deum precatur, non ut aliqua fax desuper accensa consumat proposita dona, sed ut gratia in hostiam delapsa, per eam universorum animas accendat, et argento ignito splendidiore efficiat. Sed neque hæsitatio ulla ac incertitudo nobis precantibus suspicanda est, cum is qui deificatur et participatur Dominus hoc nos facere jusserit; *Hoc enim*, inquit, *facite in mensæ commemorationem*; et promiserit se daturum Spiritum sanctum. omnibus qui petierint eum, ne dum sacerdotibus: velique hoc singulis diebus confici a vobis, ut deinceps per omnia monstratur. Tunc etiam fortassis ex hoc baptisma quoque suspectum habeas, quod precibus pariter atque invocationibus conficitur, et peccato-